

**FIDUCIARIA BOGOTÁ S. A.**  
**Estado de Resultados Comparativo**  
**30 de junio de 2009 y 31 de diciembre de 2008**  
**(Expresados en millones de pesos)**

	Periodos comprendidos	
	Del 1 de enero al 30 de junio de 2009	Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2008
Ingresos operacionales directos	\$ 32,366.6	\$ 32,320.2
Intereses y descuento amortizado cartera de créditos y otros	\$ 174.2	107.8
Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos de deuda	1,009.7	618.3
Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos participativos	0.0	19.4
Utilidad en valoración de inversiones disponibles para venta títulos de deuda	2,310.6	2,213.4
Comisiones y honorarios (notas 18 y 23)	28,020.0	24,137.0
Utilidad en venta de inversiones	465.0	496.4
Utilidad en valoración de derivados	387.1	4,727.9
Gastos operacionales directos	2,279.9	5,751.4
Otros intereses prima y amortizaciones	1,648.9	2,263.2
Comisiones (nota 23)	344.5	497.1
Pérdida en valoración inversiones negociables títulos participativos	30.4	0.0
Pérdida en venta de inversiones	256.1	125.9
Pérdida en valoración de derivados	0.0	2,865.2
Resultado operacional directo	30,086.7	26,568.8
Otros ingresos (gastos) operacionales - neto	<u>(1,444.1)</u>	<u>2,261.9</u>
Ingresos operacionales	25,738.4	25,234.9
Otros ingresos operacionales	25,738.4	25,234.9
Gastos operacionales	27,182.5	22,973.0
Gastos de personal	10,173.0	9,549.7
Otros gastos operacionales (nota 19 y 23)	17,009.5	13,423.3
Resultado operacional antes de provisiones, depreciaciones y amortizaciones	28,642.6	28,830.7
Provisiones	2,434.2	4,224.0
Cuentas por cobrar	1,593.7	1,324.0
Disponibles	0.0	600.0
Otras	840.5	2,300.0
Depreciaciones - bienes de uso propio	274.1	265.5
Amortizaciones	123.7	2,713.8
Otras	123.7	2,713.8
Resultado operacional neto	25,810.6	21,627.4
Ingresos no operacionales	70,726.4	246.7
Ingresos no operacionales (nota 20)	70,726.4	246.7
Gastos no operacionales	69,901.5	328.9
Gastos no operacionales	69,901.5	328.9
Utilidad (pérdida) neta no operacional	824.9	(82.2)
Utilidad antes de impuesto a la renta	26,635.5	21,545.2
Impuesto a la renta y complementarios (nota 22)	7,579.2	6,795.0
Utilidad del ejercicio	\$ <u>19,056.3</u>	<u>14,750.2</u>
Utilidad neta por acción (en pesos)	<u>1,212.33</u>	<u>1,086.42</u>

**CUENTAS FIDUCIARIAS**  
**Del 01 de enero al 30 de junio de 2009**  
**(nota 21)**

	FIDUCIA DE INVERSIÓN	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GRAL DE SEGURIDAD Y OTROS RELACIONADOS	CARTERAS COLECTIVAS
INGRESOS OPERACIONALES \$	2,367.4	211,155.2	46,648.8	9,860.0	\$ 518,491.2	130,025.1
GASTOS Y COSTOS OPERACIONALES	<u>0.0</u>	<u>165,747.9</u>	<u>30,130.1</u>	<u>8,085.2</u>	<u>38,922.4</u>	<u>20,066.8</u>
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	2,367.4	45,407.3	16,518.7	1,774.8	479,568.8	109,958.3
INGRESOS NO OPERACIONALES	365.3	819.4	476.1	7,137.0	0.1	86.5
GASTOS Y COSTOS NO OPERACIONALES	<u>0.0</u>	<u>55.7</u>	<u>359.8</u>	<u>480.3</u>	0.0	<u>3.2</u>
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	365.3	763.7	116.3	6,656.7	0.1	83.3
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO \$	<u>2,732.7</u>	<u>46,171.0</u>	<u>16,635.0</u>	<u>8,431.5</u>	<u>219,935.5</u>	<u>0.0</u>
RENDIMIENTOS ABONADOS	0.0	0.0	0.0	0.0	259,633.4	110,041.6

Véanse las notas que acompañan los estados financieros.

"Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad"

MARTHA JULIANA SILVA DE RICAURTE  
 REPRESENTANTE LEGAL

JUAN MAURICIO PALACIOS MURILLO  
 CONTADOR  
 T.P. 47741-T

HOVANA CATHERINE CAPERA VALBUENA  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. 88093-T  
 Miembro de KPMG Ltda.  
 (Véase mi dictamen del 31 de julio de 2009)